
NEKALAN SIIRTOLAPUUTARHAYHDISTYS RY 
TAMPERE 

 
KUIVIKEKÄYMÄLÖIDEN KÄYTTÖ JA HUOLTO SEKÄ KOMPOSTOINTI  
 
Nekalaan on palkattu kausityöntekijä kesäksi 6 kk, hoitamaan kuivikekäymälöiden 
huolto, nurmikoiden leikkuu sekä teiden lanaus. 
 
KUVIEN SELITYKSET 
 
Kuva 1  
Nekalassa on kaksi kuvan mukaista rinnakkaista ja viisi yksittäistä kuivikekäymälää. 
Ne on hajasijoitettu alueille. Viljelijän avaimella pääsee näihin, samoin vesivessoihin 
2 kpl M/N ja jäteastioihin. Ovessa kiinni oleva pieni haka on merkki että käymälä on 
vapaa. Käymälät on nimetty kukkien mukaan. 
 
Kuva 2  
Käymälöiden istuimet ja lattia on maalattu ”kärpäsen sinisellä”, karkottaa itikat ja on 
helppo pitää puhtaana. Ryhmä viljelijöitä käy viikoittain siivoamassa, yhteisötyönä. 
Kausityöntekijä kiertää turvehuollon ja keräysastioiden vaihdon maanantaisin ja 
perjantaisin, jokaisella keräysastialla on vara-astia käymälän takana. Käytettävä vain 
vessapaperia minkä tulija tuo mökiltä tullessaan. 
 
Kuva 3  
Keräysastiassa on välipohja, jos nestejätöstä tulee enemmän se valuu ulostuloputken 
kautta 20 l kanisteriin. 
 
Kuva 4  
Käymälöiden keräysastiat tyhjennetään komsiin ( kompostien sijoituspaikka) 
kompostointilaatikoihin. Katoksessa on laatikko mihin sopii kesän aikana tuleva jäte, 
kaksi muuta kompostoituu sinä aikana.  Samassa aitauksessa on yhdistyksen alueilta 
tuleville viherjätteille viherkompostilaatikot. 
 
Kuva 5  
Laatikoissa on purettava etuseinä mikä helpotta tyhjentämistä avantilla. Vasemmalla 
näkyvät ilmastointiputket keräyslaatikoissa.  
 
Kuva 6  
Kausityöntekijä siirtää vaihdetun astian avantilla komsiin. Kun niitä kertyy useampi 
hän tyhjentää ne samalla kertaa.   
Kuva 7  



Keräyslaatikon kaatamista kauhaan on kehitetty kaatoteline, kauha toisella puolella 
ja laatikko toisella puolella. 
 
Kuva 8  
Koska keräyslaatikossa ei ole mistä nostaisi kehitettiin avuksi nostoköysi, minkä avulla 
saa nostaa selkä suorassa ja kaataa laatikko kauhaan. 
 
Kuva 9  
Kaadettaessa keräyslaatikon välipohja tulee pois kauhaan. Se siirretään 
rautalankakoukulla takaisin keräyslaatikkoon.  
 
Kuva 10  
Pohjalevyn päälle laitetaan n. 5 cm kerros turvetta, estää kiinteän jätöksen 
tarttumisen pohjalevyyn.  Astiaa ei pestä missään vaiheessa, turve suojelee myös 
seiniä. 
 
Kuva 11  
Kauha tyhjennetään kompostointilaatikkoon. Avantin jatkopuomi siirtää jätöksen  
kompostilaatikon takaosaan asti. Vessapaperit näkyvät selkeästi.  
 
Kuva 12  
Vuorossa oleva kompostilaatikko tyhjennetään kauhalla ja siirretään hallituksen 
osoittamaan paikkaan. Peitetään n 10 cm multakerroksella. Huomatkaa ei yhtään 
vessapaperia näkyvissä. Talouspaperi ja nenäliinat tulevat esiin. 
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